Itaque, postulante Principe Taksony qui legatum suum Romam mise
rat, iam anno C M L X I I Summus Pontifex Ioannes X I I Zachaeum elegit, 
quem episcopum consecra vit et in Hungariam misit. 

Tamen Ecclesiae in Hungaria ordinatio sancto regi Stephano debetur. 
Anno millesimo primo Ravennae Concilium celebratum adstante Summo 
Pontifice Silvestro II — qui Principi Stephano coronam miserat — Strigo
niensem Sedem agnovit « matrem et caput ». Interea dioeceses constitue
bantur Veszprimiensis, Colocensis, Agriensis, Iaurinensis, Quinque Eccle-
siensis, Csanadiensis, Biharensis et Vaciensis. 

Sanctus rex Stephanus, dum studebat populum suum ecclesiasticis 
institutionibus convenientibus instruere, ipsi, tamquam salutarem heredi
tatem, fidelitatem erga Apostolicam Sedem reliquit. 

59 - A.. A S. 
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In mentem prompta venit huius gloriosae historiae originum memoria, 
cum vestrae Nationis ecclesiasticae circumscriptiones novae ordinantur, ut 
nostri temporis pastoralibus necessitatibus aptentur. 

Pentecostes sollemnitas peculiarem lucem in consilia haec effundit; est 
enim Spiritus Sanctus, qui « suo adventu... mundum in "ultima tempora" in
ducit, in tempus Ecclesiae » (Catholicae Ecclesiae Catechismus, 732) eandem
que Ecclesiam « diversis donis hierarchicis et charismaticis » (Lumen gen
tium, 4) locupletat, ut Christus, qui in terris eam condidit veluti visibile 
corpus, per eam in omnes veritatem et gratiam effundere possit (cf. Lumen 
gentium, 8). 

In Ecclesiis suis particularibus, quae ab ipsa Nationis conversione ini
tium sumunt, et una cum suis Episcopis, qui communione coniuncti cum 
Romano Pontifice, Petri Successore, ipsarum « visibile principium et funda
mentum sunt unitatis » (Lumen gentium, 23), Hungarici catholici « vocan
tur, ut tamquam viva membra ad Ecclesiae incrementum eiusque iugem 
sanctificationem vires suas omnes, beneficio Creatoris et gratia Redempto
ris acceptas, conferant » (Lumen gentium, 33). 

In Hungaria, Ecclesia, haud levibus aerumnis superioribus temporibus 
pressa, nunc de libertate feliciter recuperata cuncti populi gaudium partici
pat et gratias agit Domino, quandoquidem nunc Christi eiusque Evangelii 
lucem societati libere ostendere potest. 

Novae tamen rerum condiciones, in quibus ad suam missionem explen
dam vocatur, circumscriptionum ecclesiasticarum ordinationem novam re
quirunt, ut, ad Concilii Vaticani II optata, « populi Dei saluti quam perfec
tissima fieri potest ministret » (Christus Dominus, 22). Itaque duas novas 
dioeceses condere opportunum duximus, Kaposvarensem et Debrecenen-
sem-Nyiregyhazanam, fines aliarum dioecesium mutare, et ad metropolita
nam Sedem dioecesim Veszprimiensem efferre. 

In nova hac dispositione clarissimus est locus qui Budapestino, nationis 
capiti, contingit, cui, regiminis unitate effecta, congruentes pastorales 
structuras exoptamus, quae ad amplam eius implicatam que socialem con
dicionem respondeant. 

Memores Nostri apostolici itineris non multo ante peracti, haec consul
ta cum ferventibus ominibus coniungere volumus pro tota in Hungaria 
Ecclesia. 

Dent ipsa renovati studii copiam in nova Nationis evangelizatione, ad 
quam omnes, episcopos scilicet, sacerdotes, religiosos et laicos, invitavimus, 
proximos eventus prospectantes, primum scilicet millennium baptismi 
Hungariae et alterum christiani aevi millennium (cf. Conferentiae episco-
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palis congressionem Budapestini habitam, die xx mensis Augusti, anno 
MCMXCl). 

Una vobiscum, dilecti Fratres, huius rei felicem exitum Mariae 
« Magnae Dominae Hungariae » concredo, quae inter Apostolos Pentecostes 
die erat. Ipsa Spiritus Sancti donorum copiam obtineat istius Nationis 
Ecclesiae! 

Nova Hungaricarum circumscriptionum ecclesiasticarum compositio. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Hungarorum gens, quae, ducente Sancto Stephano Primo Rege, Beata 
Virgine Maria auxiliante, « Magna Domina Hungarorum », firme in fide 
catholica egit radices, hodie, cum Ecclesia per Pentecostes mysterium 
sanctificatur, dono accipit novam suarum ecclesialium communitatum 
dispositionem. 

Namque Conferentia episcopalis Hungarica, cupiens votis Concilii Oecu
menici Vaticani II obsecundare, quod attinet ad aptiorem circumscriptio
num ecclesiasticarum compositionem, opus suscepit novo ordine, gradatim 
ac progrediente ratione, Provincias ecclesiasticas et dioeceses disponendi, 
naviter adiuta a Venerabili Fratre Angelo Acerbi, Archiepiscopo titulari 
Zellensi. Quo in opere absolvendo hoc semper fuit propositum, ut in una
quaque dioecesi magis perspicua Ecclesiae natura pateret, atque Episcopus 
apte et efficaciter munera sua explere posset, prout religiosae, spirituales 
ac morales necessitates, necnon societatis et culturae mutationes, quae 
hodie in cursu sunt, magis magisque postulant. 

Attente igitur propositionibus perpensis Nobis exhibitis, cognito voto 
Nuntii Apostolici, quem supra memoravimus, audito consilio Secretariae 
Status et Congregationis pro Episcopis, ea quae sequuntur statuimus: 

Latini ritus Hierarchia in Hungaria in posterum quattuor provinciis 
ecclesiasticis constabit, videlicet: I. Strigoniensi-Budapestinensi; II . Colo-
censi-Kecskemetensi; III . Agriensi; IV. Veszprimiensi.